
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE 

N. 29 del 20-04-2016 

 

OGGETTO 

Revoca RDO codice 1159034 per "Fornitura e posa in opera di segnaletica" e pubblicazione una nuova RDO 

avente le medesime caratteristiche tecniche di cui alla Determina n. 20 del 12/03/2016. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 20 del 12/03/2016 con la quale si è deciso di procedere, 

tramite RDO, aggiudicata al prezzo più basso sul Mercato Elettronico di Consip S.p.A., all’acquisto 

della segnaletica stradale orizzontale e verticale, come da prospetto elaborato dal Comando Polizia 

Municipale e depositato agli atti dell’Ufficio, impegnando la somma di € 10.000,00 compreso IVA, 

sul Capitolo 450/00 – Codice di bilancio 03.01-1.03.01.02.999 – parte uscita del bilancio 2016 in 

corso di formazione – CIG ZB918F585B; 

ATTESO che il Comando Polizia Municipale con codice 1159034 ha provveduto alla RDO per 

“Fornitura e posa in opera di segnaletica” in data 22/03/2016 con scadenza per la presentazione 

delle offerte 02/04/2016 ore 12:00; 

RILEVATO in data 31/03/2016 è stata pubblicata sulla piattaforma acquistinretepa.it una news ad 

oggetto “attività di manutenzione straordinaria” dal testo : “Si informano gli utenti che, per 

attività di manutenzione straordinaria, la piattaforma di e-procurement non sarà disponibile dalle 

ore 20:00 di venerdì 01 aprile alle ore 08:00 di lunedì 04 aprile. Si precisa che l'accesso alla 

piattaforma nel periodo specificato potrebbe essere possibile ma se ne sconsiglia in ogni caso 

l'utilizzo in quanto i dati e le informazioni eventualmente inseriti a sistema non saranno salvati”; 

CONSIDERATO che con nota pec del 02/04/2015 ore 11:32 e successiva nota del 05/04/2016 una 

ditta interessata alla presentazione dell’offerta ha evidenziato di non aver potuto presentare la stessa 

a causa del disservizio della piattaforma chiedendo la riapertura dei termini o la revoca della 

procedura; 

ATTESO che non essendo possibile, attraverso la piattaforma, riaprire i termini per la 

presentazione delle offerte per cui la revoca e la ripubblicazione della gara rimane l’unica soluzione 

al fine di consentire la massima partecipazione alla procedura di gara e garantire la migliore offerta 

per l’Ente; 

DATO ATTO che non è stato dato seguito alla fase dell’esame delle offerte presentate; 

RITENUTO provvedere in merito; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. 8057 del 15/04/2016, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile del III Settore - Area di Vigilanza e quindi legittimato, tra l’altro, 

all’adozione del presente provvedimento; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento 

degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,  
 

1. Di procedere alla revoca della RDO con codice 1159034 per “Fornitura e posa in opera di 

segnaletica” in data 22/03/2016 con scadenza per la presentazione delle offerte 02/04/2016 

ore 12:00; 

2. Di pubblicare una nuova RDO avente le medesime caratteristiche tecniche di cui alla 

Determina n. 20 del 12/03/2016; 

3. Di informare della revoca e della nuova RDO le ditte che hanno presentato la propria offerta 

alla RDO avente codice 1159034. 



 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 20-04-2016  Il Responsabile del III SETTORE 
 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 20-04-2016 Il Responsabile del III SETTORE 

 Dott. Giannetta Domenico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


